#### CHAPITRE VIII.

Et comme les Juifs donnaient des conseils à Zacchée, l'enfant se prit à rire et il dit : « Maintenant que les choses portent leurs fruits et que les aveugles de cœur voient, je suis venu d'en haut pour les maudire et pour les appeler à des objets plus élevés, tel est l'ordre que m'a donné celui qui m'a envoyé à cause de vous. » Et lorsqu'il eut fini de parler, tous ceux qui avaient été frappés de sa malédiction furent aussitôt guéris. Et, depuis ce temps, personne n'osait provoquer sa colère de peur d'être maudit de lui et frappé de quelque mal.

#### CHAPITRE IX.

Peu de jours après, Jésus jouait sur une terrasse, au haut d'une maison, et l'un des enfants qui jouaient avec lui, tomba du haut

(2384) Georgi dans l'*Alphabetum* que nous avons déjà cité (col. 1142) observe que les Thibétains racontent une histoire semblable au sujet de Xaca, personnage qu'ils révèrent comme un Dieu. Voici les paroles de ce savant : « Accito magistro qui puero

(Xacæ) prima litterarum elementa demonstraret : Age, inquit, si qua habes, reconditoria profer. Tum quingenta alphabeta inter se diversa proferenti, ea sibi notissima esse ostendit, et novas ipse litterarum formas præceptorum obstupescenti revelavit. »

du toit et mourut; les autres enfants voyant cela, prirent la fuite, et Jésus descendit seul. Et lorsque les parents de l'enfant qui était mort furent venus, ils accusaient Jésus de l'avoir poussé du haut du toit, et ils le chargeaient d'outrages. Et Jésus descendit du toit, et il s'approcha du cadavre de l'enfant, et il éleva la voix, il dit : « Zénon (c'était le nom de l'enfant), lève-toi et dis-moi si c'est moi qui t'ai fait tomber. » Et l'enfant se levant aussitôt, répondit : « Non, Seigneur, tu n'as pas causé ma chute, et tout au contraire, tu m'as ressuscité. » Et ceux qui étaient présents, furent stupéfaits. Les parents de l'enfant glorifièrent Dieu à cause du miracle qui s'était opéré, et ils adorèrent Jésus.

#### CHAPITRE X.

Quelques jours après, un jeune homme était occupé à fendre du bois, et sa hache lui échappa des mains, et elle lui fit au pied une profonde blessure, et il mourut ayant perdu tout son sang. Et comme l'on accourait vers lui et qu'il y avait une grande rumeur, Jésus alla avec les autres, et se faisant faire place, il traversa la foule, et il mit les mains sur le pied du jeune homme, et aussitôt il fut guéri. Et il dit au jeune homme : « Lève-toi, fends du bois et souviens-toi de moi. » Et quand la foule eut vu ce qui s'était passé, tous adorèrent Jésus, en disant : « Vraiment, l'esprit de Dieu réside en cet enfant. »